bant, ut id Samnitibus, ipsiq; Pyrrho persuaderetur, quo facilis uinci possent, cum se uoluptatibus dedis-  
sissent, unde et Iuuenalis Satyra, 15. dixit,  
Adde quod et facilis uictoria de madidis, et  
Blesis, atque mero titubantibus.

Certe Valerius Maxi. libro 9. cap. 1. dubitat, an per-  
niciosius sit à uoluptatibus an ab hostibus capi. Ada-  
dam unum hoc Plutarchi ex Commentario quomodo  
audiendi sint adolescentibus poëtae, οὐαδέως μὲν γε  
τελευτὴ τηλού ἔργον μηδὲ τετρά, μαντίσσα,  
διαδέσσα, φοιβάσσα, λινούσσα, κινησίας εὐδίες χυτε  
φώνησε, τοιαύτησοι διγένετη γένοιτο. Cretenses ea-  
tiam ut indicat Valerius Maxi. libro. 7. cap. 2. cum  
acerbisima execratione aduersus eos quos uehemen-  
ter oderunt uti uolunt, ut mala consuetudine delecte-  
tur optant.

Ad gentiles et agnatos deducendus. XL.

**V**Arro libro de re rustica 1. cap. 2. qui salubrem  
locum negligit, mente est captus, atq; ad agna-  
tos et gentiles deducendus. Meminit et Columella in  
I. Quando igitur hominem mota mente furere signifi-  
camus, ad agnatos et gentiles esse deducendū dici-  
mus. Nam ex placitis iureconsultorum, furiosi et pro-  
digii licet maiores uigintiquinq; annis sine, in curati-  
one sunt agnatorum, ex legib. XII. tabularum.

Cantilena ex scholis XL.

**C**antilena ex scholis, proverbio dicitur res nu-  
gatoria ac planè nullius utilitatis, cuiusmodi A.

Gellius

Gellius scholica nugalia uocat. Cice. lib. I. de Oratore,  
 Neque ex scholis cantilenam requirunt. Ita diuus Hie  
 ronymus in Proœmio 8. libri Comentiariorum in Esai=am,  
 Testamentum autem, inquit, Grunnij Corocotta  
 Porcelli decantant in scholis puerorū agmina cachin=nantium. Idem aduersus Rufinum, Quasi non Cyrrha=torum turba Milesiorum in scholis figmenta decan=tent, & testamentum suis cachinno membra concu=tat. Quoniam autem hoc loco tanquam aliud agen=tes, testamenti Grunnij porcelli mentionem fecimus,  
 admonitum uolumus optimum quemque lectorem ne  
 putet hoc esse γνῶσιον huius porci testamentum qd'  
 quidam annis superioribus, nescio quibus admixtis in=  
 eptissimis inceptijs, depravatum edidit. Mihi certe non  
 placet hoc hominum genus quod rebus antiquis ali=  
 quid pro sua libidine solet adiucere, cum illæ germanæ  
 suam gratiam prorsus amittant, si quid aut ad=  
 dideris aut detraxeris. Proinde nos hoc testamentum  
 egregie festiuum, ut à matre, hoc est, ab antiquissi=mo  
 exemplari, Moguntiæ descripsimus, citra frau=dem iniulgabimus.

Roscius.

XLII.

**F**estus Pompeius testatur à Roscio consummatiss.  
 immo, Roscios fuisse dictos, qui in arte sua es=sen=perfecti. De Roscio Cicero lib. I. de Oratore,  
 Itaque hoc est iam diu consecutus ut in quo quisque  
 artificio excelleret, is in suo genere Roscius dicere=tur.

tur. Idem in Bruto de claris Oratorib . Et in scena esse Roscium intelligat. Idem in 2.de Oratore , So- leo sepe mirari eorum impudentiā qui agunt in sce- na, gestū spectatē Roscio : quis enim sese cōmouere potest cuius ille uitia nō uideat? De Cicerone cū Ro- scio in exprimēdis sentētijs certāte , meminit Macrob.

Conchas legere. XLIII.

**C**onchas legere prouerbio dicuntur , qui ad ani- mum remittendum nonnunquam ad ludicra quædā sese demittunt. Ita Cicero in 2.de Oratore , Sed tamen ita narrare solet Sceuola , Conchas eos ad Caetam , & Lucrinum legere consueſſe , & ad omnem animū remiſſionem ludumq; descendere . Hic scio non defuturos qui me dicant etiā gignere pro- uerbia , qui si uelint , hoc Angelo Politiano rescribāt , qui prouerbio nominatim et apposite usus est in Mi- scellan . ca . 77 . Atque eius uiri autoritas apud me longe sanctior est quam ut metuam ab eius incompa- rabili eruditione uel latum digitum discedere . Vale- rius Maximus libro 8 . cap . 8 . de Scipione & Lælio , Ita animū quoque remiſſioni communiter acquiesce- bant . Constat namq; eos Caetæ & Laurentii uagos , littoribus conchulas & calculos lectiſſe .

&ωάλαυσεοι XLIII.

**A** Palæstri prouerbio dicuntur incōpositi , & in aliqua arte parū exercitati homines . Ci- cero

cero in Oratore pfecto, Itaq; qualis eorū motus quos  
 ἀπαλαισθούσ Graē uocat, talis eorū mihi uidetur  
 oratio, qui nō claudūt numeris semetias. Id qd' Quint  
 tilia. in 9. attigit. Rursus Ciēro libro 1. de legib. ubi  
 de Antipatro loquitur, Habuitq; uires agrestes ille q;  
 dem atq; horridas, sine nitore ac Palæstra. Significat  
 autē Palæstra, ut Budæus admonet, decētiam illā qua  
 stalius, motus flexusq; corporis, ac ōnes ōnimo habitus  
 uenustatē quādā leporēq; præferunt, quā qui nō didi  
 cerūt, uere dicūtur & τάλαυσποι. Eiusdē rei Cicero  
 meminit libro 1. de Oratore, et in Bruto, de Deme  
 trio Phalereo. Aliter dixit Pindarus in Nemeis, ἀπό  
 λαυσθώ λόγῳ de eo qui sit iniuctæ eloquētie.

In Plauti Comœdia Mœchus. XLV.

**A**ulus Gellius noctiū Atticarū libro 1. cap. 7.  
 Ne ut in Plauti comœdia Mœchus, ita in Ci  
 ceronis oratione solœcismus esset manifestarius: apd'  
 Plautum in Caſſina, senex adulter aperite ab uxore  
 deprehenditur. Proinde quod est apertiss. & nemini  
 non cognitiū, manifestius esse dicimus, quam in Plauti  
 comœdia mœchum.

Caput tegere

XLVI.

**P**lautus non uno loco dixit, adeò nudo & aper  
 to capite, hoc est, ita perfricta frōte, quod qui  
 rubore suffundantur, caput atque faciem obtegere  
 consuecerint. Ulysses apud Homerū in cōniuio Alci  
 noi